
Z á p i s 
 

z 9. schůze Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města při Radě města Kolína 

konané dne 5. dubna 2018 od 15:00 hod. v zasedací síni kolínské radnice 
 

 

Přítomni: Pavel Kárník, Jan Švarc, Jaroslav Pejša, Kateřina Slavíčková, Filip Šádek, Miroslav 

Macháček, Vladimír Rišlink, 

Omluveni: Petr Křemen, Ladislav Jouza 

Nepřítomni: Iveta Mikšíková, Martin Škorpík, Jarmila Novotná 

Hosté:  Gabriela Malá, Radka Tachecí, Kateřina Tesařová 
 

 

PROGRAM 
 

1. Zahájení 

2. Info – veletrhy, Centrála cestovního ruchu 

3. Zpráva o činnosti MIC Kolín 

4. Info – jednání o destinacích, plány Oddělení marketingu a propagace   

5. Hlasování o  

6. Diskuse a závěr 

 

1. Zahájení 

Zahájení:  15:00 hod. předsedou komise Mgr. Pavlem Kárníkem 

 

 

2. Info – veletrhy, Centrála cestovního ruchu atd. 

Předseda komise uvítal členy a seznámil s účastí MIC na veletrhu v Ostravě. Probrány byly i návštěvy 

veletrhů cestovního ruchu v Praze a Hradci Králové, včetně prezentace Centrály cestovního ruchu, který 

reprezentoval Středočeský kraj starými materiály s bývalým hejtmanem Rathem apod. Dále bylo 

diskutováno o špatné účasti členů na schůzích a doporučení v příštím období pečlivě vybrat členy komise, 

kteří se budou práci v komisi věnovat. Po dohodě s Ing. Škrabánkem a jeho souhlasu, pro pracovní 

zaneprázdnění, doporučuje komise Radě města jeho odvolání z komise. Pan Pejša po dohodě s Dr. Jouzou 

připraví další knihu z oblíbené série miniknih, tentokrát o Centrálním hřbitově v Kolíně a osobnostech, zde 

pochovaných. 

3. Zpráva o činnosti MIC Kolín  

Slečna Tachecí: Účast MIC na veletrzích v roce 2017, plány na rok 2018, otevření Turistického 

informačního centra v muzeu, spolupráce obou infocenter, návštěvnost MIC v roce 2017. 

4. Info Oddělení marketingu a propagace, Mgr. Tesařová – představení a informace o náplni 

referentky pro cestovní ruch a propagaci, jednání o destinacích, destinační management, chystané akce. 

Ing. Malá – jednání mj. s Kutnou Horou o společné destinaci, info o turistický info tabulích, pracuje se 

na textech a přípravě grafiky, uskuteční se společné jednání s ORR o výběru a instalaci vhodného 

mobiliáře. Potřeba dotisku úspěšných propagačních materiálů atd.  

5. Hlasování 

Komise po diskusi rozhodla využít peněz na propagaci města na materiály dle důležitosti v tomto pořadí: 

1. Omalovánky s dráčky 

2. Pexeso dětské s dráčky 



3. Kniha Centrální hřbitov Kolín (Pejša, Jouza) 

4. Tripper – velká dobrodružná hra pro celou rodinu - tiskovina 

5. Brožura Mgr. Duška o překladu latinského nápisu na ochozu chrámu sv. Bartoloměje 

      PRO  PROTI  ZDRŽEL SE 

        7                   0           0 

 

6. Diskuse a závěr 

Odborná diskuse nejen o spisu Mgr. Duška, vyjádří se po prostudování Mgr. Rišlink, ten doporučuje 

však tento materiál spíše vydat vhodnou formou v odborném časopise, nikoliv jako samostatnou 

publikaci, která se takto dle jeho názoru nedostane k odborné veřejnosti. Tento materiál není určen 

pro širokou veřejnost. 

Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města doporučuje Radě města Kolína odvolat pana 

Romana Škrabánka z komise.  

PRO  PROTI  ZDRŽEL SE 

  7        0          0   

 

 

Jednání šesté schůze komise ukončeno v 16:10 hod. předsedou komise Mgr. Pavlem Kárníkem. 

Termín a místo příštího zasedání bude upřesněno mailem členům komise a hostům. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Kárník 

předseda Komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města 


